
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 Decima - Persiceto 

Piazza Carducci, 6 – 40017 San Giovanni in Persiceto (BO) 

e-mail: BOIC870001@istruzione.it - PEC: BOIC870001@pec.istruzione.it 

Sede Centrale: Tel. 051.821229 - Fax  051.826201 

Sito Web: www.ic1decimapersiceto.edu.it  

Sede S. Matteo della Decima: Tel. 051 6824738 - Fax 051 6826714 

CODICE MECC.: BOIC870001 -  CODICE FISCALE: 91234980372 
 

 

 

 

All’Albo on line  

Al sito web  

Amministrazione Trasparente  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 18, c. 1 lett. a e l’art.41 del D. Lgs n. 81/08 i quali stabiliscono, tra gli obblighi del  datore di lavoro, 

quella di nominare il medico competente per l’effettuazione della  sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal 

decreto stesso. 

ATTESO che questa Istituzione Scolastica necessita di provvedere all’affidamento dell’incarico di  Medico 

Competente. 

 

VISTO che il contratto in essere con il medico competente attualmente incaricato è di prossima scadenza. 

 

VISTA la Circolare del ministero della Salute per il tramite della DG della prevenzione sanitaria Ufficio IV prot n. 

14915 del 29 aprile 2020 avente per oggetto “Indicazioni operative relative alle attività del medico competente 

nel contesto delle misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus SARS-CoV-2 negli ambienti di 

lavoro e nella collettività” . 

 VISTA la Circolare INAIL n.44 del 11/12/2020 “Sorveglianza sanitaria dei lavoratori maggiormente a rischio in caso 

di contagio da virus SARS-CoV-2”. 

RITENUTO indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia di tutela  della salute e 

della sicurezza nei luoghi di lavoro. 

DATO ATTO che all’interno dell’Istituzione scolastica non vi sono figure professionali idonee ad  esperire il 

suddetto incarico. 

ACCERTATO che per l’affidamento dell’incarico di Medico competente non è attiva una specifica  convenzione 

CONSIP, ai sensi dell’articolo 26, legge 23/12/1999, n. 488 e s.m.i.  dell’articolo 58 legge 23/12/2000, n. 388 – 

prot. 15/08/2020 prot n. 4166. 

VISTO il DPR n. 275 dell’8.03.1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle  Istituzioni 

Scolastiche. 

VISTO il D. lgs. n. 165 del   30.03.2001, Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze  delle 

amministrazioni pubbliche. 

 

 

BOIC870001 - ADB74AF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011965 - 25/08/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da MASSIMILIANO ANGELO CAMPISI



 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 Decima - Persiceto 

Piazza Carducci, 6 – 40017 San Giovanni in Persiceto (BO) 

e-mail: BOIC870001@istruzione.it - PEC: BOIC870001@pec.istruzione.it 

Sede Centrale: Tel. 051.821229 - Fax  051.826201 

Sito Web: www.ic1decimapersiceto.edu.it  

Sede S. Matteo della Decima: Tel. 051 6824738 - Fax 051 6826714 

CODICE MECC.: BOIC870001 -  CODICE FISCALE: 91234980372 
 

 

 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 15 febbraio 2022, di approvazione del  Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022. 

VERIFICATA la copertura finanziaria. 

VISTA la Determina del Dirigente, prot. n.  9633 del 03/06/2022. 

 

CONSIDERATO  che non è pervenuta nessuna istanza di partecipazione in riscontro all’ avviso prot. n. 9635  del 

03/06/2022. 

DETERMINA 

- Di dichiarare che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

- Di individuare il Professionista , al quale conferire l’ incarico Medico Competente del lavoro per il servizio di 

sorveglianza sanitaria,  attraverso la richiesta di  disponibilità e preventivo.  

 - Il presente atto viene pubblicato, in data odierna, all’albo online dell’Istituto, sul sito della scuola e  in 

amministrazione trasparente.  

 

                                                                                      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF. MASSIMILIANO ANGELO CAMPISI 

BOIC870001 - ADB74AF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011965 - 25/08/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da MASSIMILIANO ANGELO CAMPISI


		2022-08-25T11:08:38+0200
	MASSIMILIANO ANGELO CAMPISI




